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Tiden siden marts måned, og op til Livgardens jubilæum, har været fyldt med aktiviteter, men har også tilført os små 400 nye 
medlemmer, fordelt på hvervemøder blandt de værnepligtige gardere, samt en del aktiviteter landet rundt, med eller uden 
deltagelse af Livgarden, samt indmeldelser via "porto betalt kuponer". Her er en oversigt over aktiviteterne:

Vestsjælland/Slagelse Horsens/Horsens Høje Tåstrup/Tåstrup
Sydsjælland/Næstved Gardens Dag/Høvelte Nordre Birk/Lyngby Storcenter
Gl. Roskilde/Roskilde LG 350 år/Kgs. Have Silkeborg/Silkeborg.

Af kommende arrangementer planlægger Holbæk Amts Garderforening ét i Holbæk den 30. august, og HU vil fremover 
kontakte foreninger med runde eller halvrunde jubilæer, og opfordre til at markere jubilæet ved bl.a. at foretage en 
hvervekampagne.

Der arbejdes p.t. på en opfordring til de deltagere i LG jubilæums som ikke er medlem af en garderforening til at blive det. Der 
er tale om et potentiale på ca. 1.700 gamle gardere.

På årets repræsentantskabsmøde fremlagde HU et forslag om, at alle garderforeninger skulle tilbyde et års gratis medlemskab, 
mod en accept af, at man derefter skulle betale kontingent via PBS. Forslaget fi k en relativ god modtagelse, men spørgsmålet 
om hvem som skulle betale for Garderbladet, fandt ikke sin endelige afgørelse (på mødet var svaret: foreningerne), og man 
vedtog, at der skulle sendes en skrivelse til alle foreninger om emnet, så snart forslaget havde fundet sin endelige udformning. 
Det vil ske snarest muligt. Stop Press: se skrivelse fra præsidenten af 14. august!

Blandt Livgardens offi cerer og befalingsmænd er der også et stort potentiale for medlemskab af DG. Det overvejes i øjeblikket 
hvorledes vi bedst kan udnytte dette potentiale.

I april sendte vi et brev til samtlige årgangsformænd, og vi har senere afholdt et møde med en lille gruppe formænd, for at 
få inspiration til, hvorledes DG bedst kan støtte arbejdet med årgangene, og ligeledes hvordan DG kan få nytte af de mange 
potentielle medlemmer som befi nder sig dér.  Resultatet var bl.a., at DG skulle udforme en lille "håndbog" med inspiration til 
nye årgangsformænd, og der blev efterlyst møder for samtlige årgangsformænd øst og vest for Storebælt. Disse idéer arbejder vi 
videre med. I det sidste Garderblad har vi efterlyst emner til "formandsløse" årgange. Indtil videre har det betydet, at 7 årgange 
har fået en formand. Det viste sig også, at der var et stort behov for tilrettelse af navne og adresser m.v. på DG´s oversigt på 
hjemmesiden. 

Til sidst et lille hjertesuk: Vi møder desværre af og til gardere, som på trods af, at de har indmeldt sig under Gardens Dag 
i juni måned, stadig ikke har hørt fra sin garderforening! Det er utroligt væsentligt, at foreningerne er oppe på dupperne, og 
lynhurtigt tager hånd om de nye medlemmer - ellers render de deres vej! HU kan gøre nok så meget, men det er de lokale 
garderforeninger, som skal pleje de nye medlemmer, så de føler sig hjemme og fastholdes.

Vores nye motto burde måske være: "Gør noget ved vejret"!

Med venlig garderhilsen 
p.u.v.

Steen V. Grubert
56 86 10 88 / hvervningsudvalget@garderforeningerne.dk
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